АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2022 года №  386
с. Красноборск

Об изъятии земельного участка
 и находящихся на нем

объектов недвижимости
 для муниципальных нужд
 МО «Красноборский

муниципальный район»
На основании статей 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статей 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации и распоряжения администрации муниципального образования «Алексеевское»  от 08.07.2013 № 92р «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу», с целью реализации адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2019 № 153-пп, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»             п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд МО «Красноборский муниципальный район» земельный участок с кадастровым номером 29:08:013112:78, местоположение: обл. Архангельская, р-н Красноборский, с. Красноборск, ул. Пионерская, дом 20, площадью 2149 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для производственных целей.
2. Изъять для муниципальных нужд МО «Красноборский муниципальный район», расположенные на земельном участке с кадастровым номером 29:08:013112:78, следующие объекты недвижимости:
- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер 29:08:013112:357, площадью 48,5 кв.м., адрес: Архангельская область, р-н. Красноборский, с. Красноборск, ул. Пионерская, д. 20, кв. 2;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер 29:08:013112:358, площадью 46,7 кв.м., адрес: Российская Федерация, Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Красноборск, ул. Пионерская, д. 20, кв. 3;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер 29:08:013112:359, площадью 61,9 кв.м., адрес: Архангельская область, р-н. Красноборский, с. Красноборск, ул. Пионерская, д. 20, кв. 4;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер 29:08:013112:360, площадью 62,9 кв.м., адрес: Архангельская область, р-н. Красноборский, с. Красноборск, ул. Пионерская, д. 20, кв. 5.
3. Настоящее постановление в течение десяти дней с момента принятия подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует три года.
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                               С.Д. Загрийчук